

Consultas Realizadas

Licitación 433357 - LPN 122/23 - ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL BCP

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
<p>En el punto 4 mencionan CARGA RAPIDA: Capacidad de carga completa rápida en máximo 1hora y media. Para aclarar, la carga rápida no depende del vehículo sino del cargador que se utiliza, en esta licitación no están solicitando cargador rápido, solo el cargador lento en el cual si cumplimos las 8/10hs de tiempo de carga.</p> <p>Si tuvieran el cargador rápido nuestro vehículo cumple el tiempo de 1 hora y media para carga completa. Considerar que un cargador rápido tiene un costo muy elevado, lo cual encarecería las ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
<p>Favor ajustarse al PBC. La solicitud de especificar el tiempo de carga rápida y establecer un requerimiento al respecto, no se refiere a la necesidad de incluir un cargador rápido en la oferta sino la de verificar si los vehículos en circulación, que requieran cargar fuera del BCP durante un recorrido de larga distancia, podrán realizarlo dentro de tiempos razonables (por las implicancias de tiempo de las paradas durante las misiones oficiales).</p>		

Consulta 2 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
<p>Características técnicas Las características técnicas solicitadas en este llamado, refiere a vehículos tipo SUV; dentro de la pestaña de ítem solicitado figura la descripción de la siguiente manera: VEHICULO DE 4 PUERTAS LATERALES CON MOTOR 100 % ELECTRICO En catálogo: Automóvil sedan Favor confirmar que el modelo de los vehículo solicitado son del tipo SUV, y no automóvil tipo Sedan</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
<p>Favor ajustarse al PBC. En las especificaciones técnicas se solicita VEHICULO DE 4 PUERTAS LATERALES CON MOTOR 100 % ELECTRICO. El tipo del modelo de los vehículos ya sea Familiar, SUV, Hatchback etc. no importa siempre que los mismos cumplan con las especificaciones técnicas definidas en el PBC. El dato señalado en la consulta guarda relación al Código de Catalogo, el cual se utiliza únicamente como referencia al producto en la DNCP de acuerdo con el objeto de gasto asignado a este proceso.</p>		

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Donde dice: PLAZO DE ENTREGA DE LOS VEHICULOS OFERTADOS: El plazo máximo de entrega de los vehículos adjudicados y de la documentación correspondiente será de 60 días calendario contados a partir de la fecha de suscripción del Contrato respectivo. Solicitamos acepten: PLAZO DE ENTREGA DE LOS VEHICULOS OFERTADOS: El plazo máximo de entrega de los vehículos adjudicados y de la documentación correspondiente será de 240 días calendario contados a partir de la fecha de suscripción del Contrato respectivo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
Favor ajustase al PBC.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Donde dice: AUTONOMIA NORMAL CON 1 CARGA COMPLETA: 350 Km de autonomía mínima (NEDC) Solicitamos acepten: AUTONOMIA NORMAL CON 1 CARGA COMPLETA: 340 Km de autonomía mínima (NEDC) Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación de oferentes sin que ello constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y al destino, solicitados por la convocante. Por ello, hacemos mención al Art. 4 de la Ley 2051/03, principios generales inciso b que expresa cuanto sigue: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la Ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Además, permitirá que puedan tener mayores ofertas competitivas y económicas para vuestra institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
Favor ajustase al PBC.		

Consulta 5 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Buenas tardes, Favor si podrían aclarar la siguiente duda: En el punto 7 piden incluir 2 cargadores en el precio de las unidades de vehículo. Nuestros vehículos traen un cargador por vehículo de 3,5kw, con eso sería suficiente o adicionalmente a esto precisan 2 cargadores adicionales de mayor potencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
Favor ajustase al PBC el cual dispone: "El precio de las unidades de vehículos eléctricos deberá incluir dos cargadores (prorratedos entre los cinco vehículos) de carga lenta (carga completa en 8 a 10 horas), y su correspondiente instalación en el estacionamiento del Complejo edilicio del BCP". De acuerdo con esto, el oferente deberá prever con la entrega de los 5 vehículos 2 cargadores de carga lenta - carga completa en 8 a 10 horas (el kw de los cargadores deberán tener la capacidad de realizar la carga en el tiempo señalado), siendo así, no es necesario que cada vehículo traiga su propio cargador.		